Municipio de Repel& através da Secretaria Municipal de Saúde, representada 
por seu Ordenador de Despesas o Sr. Niltom Cesar Bastos Lopes; Contratada: R.R. Portela 
Construções e Locação de Veículos LTDA, representada por seu representante legal o SR. 
Francisco Renan de Azevedo Portela; Valor Global: R$ 8.494.387,20 (oito milhões, 
quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos); 
Dotação Orçamentária: Exercicio 2024, 0902 - Sec. Municipal de Saúde, 1.071 - Construção, 
Ampliação e Reforma de Unidades Especializadas em Saúde, 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações; Data da assinatura do contrato: 05 de julho de 2024.

[...]

Municipal da Assistência Social, Representada pelo SR. Jose Augusto Pereira de Andrade, 
ordenador de Despesas; Contratada: FCS Construções E Serviços LTDA, inscrita no CNPJ NO 
08.578.564/0001-18, representada pelo Sr. Gabriel Alves de Sousa; Valor Global: R$ 
2.773.888,31 (dois milhões, setecentos e setenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais e trinta e um centavos); Dotação Orçamentária: exercicio 2025, órgão gestor: 
assistência social 1004 16 482 0032 1.086, 4.4.90.51.00 -obras e instalações; origem do 
recurso: convênio união (fonte 1700000000); Data da Assinatura do Contrato:

[...]

em conformidade com o resultado processado no âmbito da concorrência supramencionada, 
adjudico o objeto do certame à empresa LR. Portela Construções e Locação de Veículos 
LTDA., vencedora da disputa, por haver apresentado a proposta mais vantajosa dentre as 
classificadas, no valor total de R$ 8.494.387,20 (oito milhões, quatrocentos e noventa e 
quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). Franciano Franca Cordeiro 
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapajé/CE em 26/06/2024. 

Itapajé/CE, 26 de junho de 2024 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Agente de Contratação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 2025.08.29.01

[...]

O Secretario Municipal da Assistência Social de Itapajé/CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público que Homologa o resultado da Concorrência Eletrônica nn 
2025.08.29.01, em favor da empresa FCS Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nu 
08.578.564/0001-18, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 2.773.888,31 (dois milhões, 
setecentos e setenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos). Objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção de 25 unidades habitacionais, conforme 
Termo de Compromisso ng 970743/2024/MCIDADES, no Município de Itapajé/CE. Fundamento 
Legal: Lei Federal n2 14.133/2021 e alterações.